
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND 

 

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng 10 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện năm 2024 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 02-NQ/ThU ngày 22/9/2020 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ thành phố Lai Châu về xây dựng khu dân cư tự quản, phát triển toàn 

diện, giai đoạn 2020 - 2025; 

Căn cứ các Kế hoạch của UBND thành phố Lai Châu: Số 627/KH-UBND, 

ngày 22/3/2021 về xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện giai 

đoạn 2021-2025; Số 2204/KH-UBND ngày 07/8/2023 về điều chỉnh Biểu tiêu 

chuẩn, tiêu chí trong Kế hoạch số 922/KH-UBND, ngày 08/5/2020 và Kế hoạch số 

627/KH-UBND, ngày 22/3/2021 của UBND thành phố Lai Châu; Số 309/KH-

UBND, ngày 31/01/2024 về xây dựng tổ dân phố, bản tự quản, phát triển toàn diện 

năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 3139/KH-UBND ngày 30/8/2024 của UBND thành phố 

Lai Châu về kiểm tra, thẩm định, đánh giá, đề nghị công nhận tổ dân phố, bản trên 

địa bàn thành phố Lai Châu đạt các tiêu chuẩn, tiêu chí tự quản, phát triển toàn 

diện năm 2024;  

Căn cứ Biên bản, Báo cáo đánh giá kết quả của Đoàn kiểm tra, thẩm 

định, đánh giá, đề nghị công nhận các tổ dân phố, bản trên địa bàn thành phố 

Lai Châu đạt các tiêu chuẩn, tiêu chí tự quản, phát triển toàn diện năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố Lai Châu. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận các tổ dân phố, bản trên địa bàn thành phố Lai Châu đạt 

các tiêu chuẩn, tiêu chí tự quản, phát triển toàn diện năm 2024 (Gồm có: 28 tổ 

dân phố, bản tiếp tục duy trì đạt từ năm 2021, 2022, 2023 và 07 tổ dân phố, bản 

công nhận mới trong năm 2024): (Có Phụ lục danh sách kèm theo). 



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Trưởng phòng Nội 

vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, 

phường và các tổ dân phố (bản) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:                             

- Như Điều 3;                                                                                                  

- Thường trực Thành ủy, HĐND thành phố; 

- Lãnh đạo UBND thành phố; 

- Trang thông tin điện tử thành phố; 
- Lưu: VT, HS.  

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Nghiệp 

 



Phụ lục I 

DANH SÁCH 

Các tổ dân phố, bản tiếp tục duy trì đạt các tiêu chuẩn, tiêu chí  

tự quản, phát triển toàn diện năm 2024 

(Kèm theo Quyết định số 1126/QĐ-UBND, ngày 04/10/2024 của Chủ tịch 

UBND thành phố Lai Châu) 

Stt Tên tổ dân phố, bản tiếp tục duy trì Ghi chú 

I PHƯỜNG QUYẾT THẮNG  

1 Tổ dân phố số 9 Duy trì đạt từ năm 2021 

2 Bản Nậm Loỏng 3 Duy trì đạt từ năm 2022 

3 Bản Séo Làn Than Duy trì đạt từ năm 2023 

II PHƯỜNG QUYẾT TIẾN  

4 Tổ dân phố số 3 Duy trì đạt từ năm 2022 

5 Tổ dân phố số 6 Duy trì đạt từ năm 2022 

6 Tổ dân phố số 7 Duy trì đạt từ năm 2022 

7 Tổ dân phố số 8 Duy trì đạt từ năm 2022 

III PHƯỜNG TÂN PHONG  

8 Tổ dân phố số 5 Duy trì đạt từ năm 2021 

9 Tổ dân phố số 16 Duy trì đạt từ năm 2021 

10 Tổ dân phố số 8 Duy trì đạt từ năm 2022 

11 Tổ dân phố số 9 Duy trì đạt từ năm 2022 

12 Tổ dân phố số 15 Duy trì đạt từ năm 2023 

13 Tổ dân phố số 19 Duy trì đạt từ năm 2023 

IV PHƯỜNG ĐÔNG PHONG  

14 Tổ dân phố số 25 Duy trì đạt từ năm 2021 

15 Tổ dân phố số 22 Duy trì đạt từ năm 2022 

16 Tổ dân phố số 26 Duy trì đạt từ năm 2023 

17 Tổ dân phố số 27 Duy trì đạt từ năm 2023 

18 Tổ dân phố số 28 Duy trì đạt từ năm 2023 

19 Tổ dân phố số 23 Duy trì đạt từ năm 2023 

V PHƯỜNG ĐOÀN KẾT  

20 Tổ dân phố số 1 Duy trì đạt từ năm 2021 



(Tổng số 28 tổ dân phố, bản) 

 

 

21 Tổ dân phố số 2 Duy trì đạt từ năm 2021 

22 Tổ dân phố số 5 Duy trì đạt từ năm 2022 

23 Tổ dân phố số 6 Duy trì đạt từ năm 2023 

24 Tổ dân phố số 9 Duy trì đạt từ năm 2023 

VI XÃ SAN THÀNG  

25 Bản Xéo Xin Chải Duy trì đạt từ năm 2021 

VII XÃ SÙNG PHÀI  

26 Bản Sùng Chô Duy trì đạt từ năm 2021 

27 Bản Gia Khâu 1 Duy trì đạt từ năm 2023 

28 Bản Sùng Phài Duy trì đạt từ năm 2023 



Phụ lục II 

DANH SÁCH 

Các tổ dân phố, bản đạt các tiêu chuẩn, tiêu chí tự quản,  

phát triển toàn diện năm 2024 

(Kèm theo Quyết định số 1126/QĐ-UBND, ngày 04/10/2024 của Chủ tịch 

UBND thành phố Lai Châu) 

(Tổng số 07 tổ dân phố, bản) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stt Tên tổ dân phố, bản công nhận mới Ghi chú 

I PHƯỜNG QUYẾT TIẾN  

1 Tổ dân phố số 5  

II PHƯỜNG TÂN PHONG  

2 Tổ dân phố số 10  

III PHƯỜNG ĐÔNG PHONG  

3 Bản Tả Xin Chải  

IV PHƯỜNG ĐOÀN KẾT  

4 Tổ dân phố số 12  

V XÃ SAN THÀNG  

5 Bản Thành Công  

6 Bản Mới  

7 Bản Lò Suối Tủng  


		2024-10-10T09:57:54+0700


		2024-10-10T16:26:08+0700


		2024-10-10T16:26:08+0700


		2024-10-10T16:26:08+0700




